2013年 9月 24日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コ ー ド 番 号 ： 9 6 9 7  東 証 )

株式会社カプコンは、9月 19日～22日に開催された「東京ゲームショウ 2013」会場内で発表

された「日本ゲーム大賞 2013」（主催：一般社団法人コンピュータエンターテインメント協会）

において、当社の『バイオハザード 6』が年間作品部門で「優秀賞」を受賞し、『戦国 BASARA4』、

『deep down』の 2作品がフューチャー部門にて選出されましたのでお知らせします。

この度「優秀賞」を受賞した『バイオハザード 6』は、リアルで迫力のあるグラフィック表現

に加え、シリーズを代表する主人公「レオン」と「クリス」が初共演する群像劇をベースとした

劇的なストーリー構成のほか、Coopシステムやクロスオーバーシステム等のオンライン機能の充

実、一新されたアクション性など、当社渾身の一作として圧倒的なクオリティを持った作品に仕

上がりました。その結果、初回出荷本数としては当社歴代最高を記録し、現在までに全世界で合

計 500万本を出荷しています。

さらに、ユーザーの皆様による一般投票で今後発売の期待作を決定する「フューチャー部門」

では、『戦国 BASARA4』、『deep down』の 2作品が選出されました。いずれのタイトルも会場で

は長蛇の列ができるなど、来場者から多大な人気を博しました。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲームタ

イトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

日本ゲーム大賞で『バイオハザード 6』が「優秀賞」を受賞！

～ フューチャー部門では、『戦国 BASARA4』、『deep down』の 2 作品が受賞 ～

〔 受賞一覧 〕

■年間作品部門

受 賞 名 タイトル 対応機種

優 秀 賞 バイオハザード 6  PlayStation®3、Xbox 360®、PC

■フューチャー部門

受     賞     名 タイトル 対応機種

受 賞
戦国 BASARA4 PlayStation®3

deep down PlayStation®4

〔 商品概要 〕

『バイオハザード 6』

ジ ャ ン ル ： サバイバルホラー

発 売 日 ： 2012年 10月 4日

『戦国 BASARA4』

ジ ャ ン ル ： スタイリッシュ英雄(HERO)アクション

発 売 日 ： 2014年 1月 23日予定

『deep down』

ジ ャ ン ル ： 記憶を読み取る
リ ー デ ィ ン グ

RPG

発 売 日 ： 後日発表

※ "PlayStation"は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン 秘書・広報 IR部 広報 IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

『戦国 BASARA4』：株式会社カプコン パブリシティ企画推進室 パブリシティチーム

〒163-0448 東京都新宿区西新宿 2丁目 1番 1号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

『deep down』：株式会社カプコン 第二開発部 ゲームサービス開発室 オンラインビジネスチーム

〒163-0448 東京都新宿区西新宿2丁目1番1号

TEL: 03-3340-0559／FAX: 03-3340-0581

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

『戦国 BASARA4』：株式会社カプコン お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099

『deep down』：株式会社カプコン カプコンオンラインゲームズサポート

TEL: 0570-055-595